Российская Федерация

Камчатский край
Карагинский район
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ИВАШКА»

Р Е Ш Е Н И Е

№ 62  от 17  ноября  2016 года

О принятии  решения «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки  сельского
поселения «село Ивашка»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ , Совет депутатов сельского поселения «село Ивашка»,
РЕШИЛ:

1.
Принять  Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения «село Ивашка».

2.
Направить главе сельского поселения «село Ивашка» Решение «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения «село Ивашка» для подписания и направления в Управление федеральной службы  кадастра и картографии по Камчатскому краю.
3.
Главе сельского поселения «село Ивашка»  обнародовать настоящее Решение.
Председатель  Совета

депутатов сельского поселения

«село Ивашка»

Е.А.Юрьева
        Российская Федерация
     Камчатский край

        Карагинский район
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «СЕЛО ИВАШКА»
Решение № 16
от 17 ноября   2016  года

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «село Ивашка»
Принято решением Совета депутатов сельского поселения «село Ивашка»

№ 62   от  17  ноября   2016  г.
1. Внести  в Правила землепользования и застройки  сельского поселения «село Ивашка» следующие изменения:

      2. Основные виды разрешенного использования Зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж 1) изложить в следующей редакции:

« 1. Основные виды разрешенного использования

	ВИДЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС
	ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ПРЕДЕЛЬНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОКС
	ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОКС

	Индивидуальные жилые дома

	Этажность - до 2 эт.

Высота ограждения земельных участков - до 1,8 м.

Расстояние от границ смежного земельного участка до жилого дома - 3 м.

Отступ от красной линии – не менее

5 м

Предельные размеры земельного участка, предоставляемого для индивидуального жилищного строительства - от 300 до 4000 кв.м

Максимальный процент застройки - 60
	Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц, за исключением гаражей. Максимальный процент застройки определяется в соответствии с Приложением 3 к СНиПу 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», региональными и местными нормативами градостроительного проектирования. Не допускается размещение объектов капитального строительства в границах ориентировочных санитарно-защитных зон

	Размещение гаража
	Минимальная площадь земельного участка – 40 кв.м;

Максимальная площадь земельного участка – 2000 кв.м;

	Личное подсобное хозяйство
	Минимальная площадь земельного участка – не установлена;

Максимальная площадь земельного участка – 2 га

2.1. Согласно проекту межевания  территории для образования земельного участка  под объектом недвижимости – Здание магазина, находящегося в собственности Горбовской Валентины Степановны, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения «село Ивашка» № 113 от 17.11.2016 года,  земельный участок  с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 1457 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения  (ОДЗ 3), вид разрешенного использования – объекты торгового и коммерческого назначения (Приложение № 1);

2.2. Согласно проекту межевания  территории для образования земельных участков из земель, находящихся в государственной собственности, утвержденного Постановлением администрации сельского поселения «село Ивашка» № 114 от 17.11.2016 года,  земельные участки  с условными  номерами

- 82:02:000012:ЗУ2 общей площадью 1545 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки малоэтажными жилыми домами  (Ж 2), вид разрешенного использования – многоквартирные жилые дома (Приложение № 2);

- 82:02:000012:ЗУ3 общей площадью 996 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения  (ОДЗ 3), вид разрешенного использования – объекты торгового и коммерческого назначения (Приложение № 3);

- 82:02:000012:ЗУ4 общей площадью 2010 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки малоэтажными жилыми домами  (Ж 2) вид разрешенного использования – многоквартирные жилые дома (Приложение № 4);

- 82:02:000012:ЗУ5 общей площадью 5384 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов теплоснабжения  (ИИ 3), вид разрешенного использования – объекты теплоснабжения (Приложение № 5);

- 82:02:000014:ЗУ6 общей площадью 6353 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов теплоснабжения  (ИИ 3), вид разрешенного использования – объекты теплоснабжения (Приложение № 6);

- 82:02:000012:ЗУ8 общей площадью 5510 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки малоэтажными жилыми домами  (Ж 2), вид разрешенного использования – многоквартирные жилые дома (Приложение № 7);

- 82:02:000012:ЗУ9 общей  площадью 701 кв.м перевести в территориальную зону - Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – личное подсобное хозяйство  (Приложение № 8);

2.3. Согласно схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории, утвержденных постановлением администрации сельского поселения «село Ивашка» № 115 от 17.11.2016 года

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 2000 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – индивидуальные жилые дома (Приложение № 9);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 1833 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – размещение гаража (Приложение № 10);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 9989 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов транспортного обслуживания  (ТИ 2), вид разрешенного использования – объекты хранения автотранспорта (Приложение № 11);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 1652 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами, (Ж 1), вид разрешенного использования – индивидуальные жилые дома (Приложение № 12);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 123 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов водоснабжения  (ИИ 1), вид разрешенного использования – объекты водоснабжения (Приложение № 13);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 977 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – индивидуальные жилые дома (Приложение № 14);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 2112 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – личное подсобное хозяйство (Приложение № 15);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 8977 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов водоснабжения  (ИИ 1), вид разрешенного использования - объекты водоснабжения (Приложение № 16);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000014:ЗУ1 общей площадью 1940 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона объектов водного транспорта (ТИ 4), вид разрешенного использования – объекты водного транспорта   (Приложение № 17);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 1299 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – индивидуальные жилые дома (Приложение № 18);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 9993 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – личное подсобное хозяйство (Приложение № 19);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 10629 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – личное подсобное хозяйство (Приложение № 20);

-   земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 3577 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – личное подсобное хозяйство  (Приложение № 21);

-  земельный участок с условным  номером 82:02:000012:ЗУ1 общей площадью 1532 кв.м, перевести в территориальную зону – Зона застройки индивидуальными жилыми домами  (Ж 1), вид разрешенного использования – индивидуальные жилые дома (Приложение № 22);

2.4. Согласно заявления ОАО «Колхоз им.Бекерева» земельные участки с кадастровыми номерами 82:02:000012:54, общей площадью 3104 кв.м и 82:02:000012:55, общей площадью 5731 кв.м перевести в территориальную  -Зону объектов непищевой и пищевой промышленности (ПР 1), вид разрешенного использования -  объекты промышленности.

3. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после дня его обнародования.
Глава сельского поселения

«село Ивашка»

А.Н.Гольняк